
Anlage zum Aufnahmeantrag 
 
 
Aufnahmegebühren 
 
      aktiv   passiv 
Einzelmitglied     41,00 €   41,00 € 
Ehepaar     72,00 €   72,00 € 
Schüler/Student ¹                20,50 €   20,50 € 
 
Monatsbeitrag 
 
Einzelmitglied       8,00 €      6,00 € 
Ehepaar     13,00 €      9,00 € 
Schüler/Student ¹                  4,50 €      3,00 €   
Student Ehepaar      7,50 €      4,50 €  
Jugendliche bis vollend. 18 Lj ²                 2,50 € 
 
Ausbildungs-, SK- und Brevetkosten: 
 
DTSA (CMAS) *                       100,00 € ³  mit kompletter eigener Ausrüstung 4 

DTSA (CMAS) *           150,00 € ³  ohne kompletter eigener Ausrüstung 4 
DTSA (CMAS) **                       100,00 € ³  mit kompletter eigener Ausrüstung 4 
DTSA (CMAS) ***                       100,00 € ³  mit kompletter eigener Ausrüstung 4 
 
Brevet Nitrox * max. 40 % O2            80,00 € 
 
SK Gruppenführung             50,00 € 
SK Orientierung                         50,00 € 
SK Nachttauchen                          50,00 € 
SK Tauchsicherheit und Rettung           50,00 € 
SK HLW O2              50,00 € 
 
Jeweils zuzüglich der für den entsprechenden Tauchsee gültigen Tauchgebühren für die Tauchgänge. 
 
Die Kosten werden nach jeweiliger Anmeldung zeitnah durch Bankeinzug SEPA durch den Kassier abgebucht. 
 
 
 
___________________________  ____________________________________ 
Ort/Datum  Unterschrift ( Bei Minderjährigen Unterschrift des 

gesetzlichen Vertreters) 
 
 
 

                          ¹ Es ist unaufgefordert einmal jährlich einen aktuellen Nachweis über Schüler- bzw. Studenteneigenschaft 
vorzulegen. 

 
² Enkel und Jugendliche zwischen 14 und Vollendung 18 Lebensjahr sind Aufnahmegebühr frei. 
Enkel und Kinder bis zur Vollendung 13 Lebensjahr sind Aufnahmegebühr- und beitragsfrei, wenn wenigstens 
ein Großeltern- bzw. Elternteil Vereinsmitglied ist. 
 
³ Dies gilt nur bei einer mindestens 2 jährigen Mitgliedschaft. Bei vorzeitigem Austritt aus dem Verein wird ein 
zusätzlicher Kostenbeitrag in Höhe von 100,00 € fällig. 
 
4 Die ABC-Ausrüstung sowie das Neopren sind in beiden Fällen vom Schüler selbst zu beschaffen 


